
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  125  DEL  20/10/2023

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Liquidazione e pagamento per conto dello IACP di Benevento in liquidazione delle 
fatture n. 49/23 e n. 50/23 del Dott. Antonello Frangiosa per l’indennità di carica quale Revisore 
Unico dell’IACP di Benevento in liquidazione di novembre e dicembre 2022.

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

PREMESSO

Che su richiesta dell’Ente, il Revisore Unico accordava il suo parere favorevole, con verbale del 
9/6/2023, all’anticipazione, da parte dello stesso Ente, al sostenimento, tra l’altro, delle spese di 
funzionamento dell’IACP di Benevento in liquidazione per euro 45.818,00, relative ai compensi del 
Revisore Unico di tale ultimo Ente per il periodo dicembre 2021 – dicembre 2023;

 

che la spesa di euro 45.818,00 per le predette occorrenze è collocata sul capitolo 1.540.0 delle spese in 
partita di giro (impegno di spesa n. 91/2022 allegato) ed ha determinato un pari accertamento sul capitolo 
1.240.0 delle entrate in partita di giro (accertamento n. 46/2022 allegato);

 

che in data 02/10/2023 l’Agenzia delle Entrate Riscossione, notificava a mezzo pec, atto di rinuncia  al 
pignoramento presso terzi e che pertanto è possibile liquidare i compensi al dott. Antonello Frangiosa;

 

che  il dott. Antonello Frangiosa emetteva, nei confronti dello IACP di Benevento in Liquidazione, le 
fatture n. 49/23 e n. 50/23, per un importo di euro  1.832,72 ciascuna per l’attività professionale 
regolarmente effettuata ad novembre e dicembre 2022 ( fatture allegate);

N. 125 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 20/10/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 67-7D-21-84-77-E1-93-AF-0C-23-E9-91-BC-FE-BB-F2-DD-88-E4-99
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 20/10/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in

premessa costituenti parte integrante di tale istruttoria a tutti gli effetti di legge.

Tanto premesso,

DISPONE

di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle fatture n. 49/23 e n. 50/23, emessa dal Dott. Antonello 
Frangiosa a favore dello I.A.C.P. di   Benevento in Liquidazione per l’indennità di carica quale Revisore 
Unico dell’IACP di Avellino in liquidazione per la prestazione professionale espletata  a novembre e 
dicembre 2022.

Di disporre le pubblicazioni di legge.

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 20/10/2023

N. 125 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 20/10/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 67-7D-21-84-77-E1-93-AF-0C-23-E9-91-BC-FE-BB-F2-DD-88-E4-99
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 20/10/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



FATTURA ELETTRONICA
Versione FPA12
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: IT01879020517
• Progressivo di invio: 49
• Formato Trasmissione: FPA12
• Codice Amministrazione destinataria: 7FN96J

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00876920620
• Codice fiscale: FRNNNL64B25F839U
• Nome: ANTONELLO
• Cognome: FRANGIOSA
• Titolo: Dott.
• Provincia di competenza dell'Albo: BN
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

• Indirizzo: VIA T.F. TEDESCHI N
• Numero civico: 16/A
• CAP: 82030
• Comune: Torrecuso
• Provincia: BN
• Nazione: IT

Recapiti

• Telefono: 0824872545
• Fax: 0824872545
• E-mail: antonellofrangiosa@alice.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 00040020620
• Denominazione: Istituto Autonomo per Le Case Popolari della Provincia di Benevento - Settore Am

Dati della sede

• Indirizzo: Via T.Mommsen 6 -82100 Benevento
• CAP: 82100
• Comune: Benevento
• Provincia: BN
• Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it Versione FPA12
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)
• Valuta importi: EUR
• Data documento: 2023-07-11 (11 Luglio 2023)
• Numero documento: FPA 49/23
• Importo totale documento: 1832.72

Ritenuta

• Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)
• Importo ritenuta: 288.89
• Aliquota ritenuta (%): 20.00
• Causale di pagamento: A (decodifica come da modello 770S)

Cassa previdenziale

• Tipologia cassa previdenziale: TC22 (INPS)
• Aliquota contributo cassa (%): 4.00
• Importo contributo cassa: 55.56
• Imponibile previdenziale: 1388.89
• Aliquota IVA applicata: 22.00
• Contributo cassa soggetto a ritenuta: SI

• Tipologia cassa previdenziale: TC02 (Cassa Previdenza Dottori Commercialisti)
• Aliquota contributo cassa (%): 4.00
• Importo contributo cassa: 57.78
• Imponibile previdenziale: 1444.45

IACP di Benevento in liquidazione - Protocollo 0000756 11/07/2023 - Ingresso - AREA: BNLI/ -

Codice Doc: 91-0A-A9-15-A7-29-32-20-14-5F-9E-A3-1E-5B-F4-B9-DF-1D-D1-9D
Documento firmato digitalmente il 11/07/2023 da GIORGIO GIRELLI



• Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: Fattura per compenso mese di Novembre 2022 - Revisore Unico dei Conti IACP BN in Liquidazione
• QuantitÃ : 1.00
• Valore unitario: 1388.89
• Valore totale: 1388.89
• IVA (%): 22.00
• Soggetta a ritenuta: SI

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

• Aliquota IVA (%): 22.00
• Totale imponibile/importo: 1502.23
• Totale imposta: 330.49
• EsigibilitÃ  IVA: I (esigibilitÃ  immediata)

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

❍ ModalitÃ : MP05 (bonifico)
❍ Data scadenza pagamento: 2023-07-11 (11 Luglio 2023)
❍ Importo: 1543.83
❍ Istituto finanziario: Intesa Sanpaolo Spa Fil. Benevento 01900
❍ Codice IBAN: IT80F0306915003100000090057

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

IACP di Benevento in liquidazione - Protocollo 0000756 11/07/2023 - Ingresso - AREA: BNLI/ -

Codice Doc: 91-0A-A9-15-A7-29-32-20-14-5F-9E-A3-1E-5B-F4-B9-DF-1D-D1-9D
Documento firmato digitalmente il 11/07/2023 da GIORGIO GIRELLI



FATTURA ELETTRONICA
Versione FPA12
Dati relativi alla trasmissione

• Identificativo del trasmittente: IT01879020517
• Progressivo di invio: 50
• Formato Trasmissione: FPA12
• Codice Amministrazione destinataria: 7FN96J

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00876920620
• Codice fiscale: FRNNNL64B25F839U
• Nome: ANTONELLO
• Cognome: FRANGIOSA
• Titolo: Dott.
• Provincia di competenza dell'Albo: BN
• Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

• Indirizzo: VIA T.F. TEDESCHI N
• Numero civico: 16/A
• CAP: 82030
• Comune: Torrecuso
• Provincia: BN
• Nazione: IT

Recapiti

• Telefono: 0824872545
• Fax: 0824872545
• E-mail: antonellofrangiosa@alice.it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

• Codice Fiscale: 00040020620
• Denominazione: Istituto Autonomo per Le Case Popolari della Provincia di Benevento - Settore Am

Dati della sede

• Indirizzo: Via T.Mommsen 6 -82100 Benevento
• CAP: 82100
• Comune: Benevento
• Provincia: BN
• Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it Versione FPA12
Dati generali del documento

• Tipologia documento: TD01 (fattura)
• Valuta importi: EUR
• Data documento: 2023-07-11 (11 Luglio 2023)
• Numero documento: FPA 50/23
• Importo totale documento: 1832.72

Ritenuta

• Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche)
• Importo ritenuta: 288.89
• Aliquota ritenuta (%): 20.00
• Causale di pagamento: A (decodifica come da modello 770S)

Cassa previdenziale

• Tipologia cassa previdenziale: TC22 (INPS)
• Aliquota contributo cassa (%): 4.00
• Importo contributo cassa: 55.56
• Imponibile previdenziale: 1388.89
• Aliquota IVA applicata: 22.00
• Contributo cassa soggetto a ritenuta: SI

• Tipologia cassa previdenziale: TC02 (Cassa Previdenza Dottori Commercialisti)
• Aliquota contributo cassa (%): 4.00
• Importo contributo cassa: 57.78
• Imponibile previdenziale: 1444.45

IACP di Benevento in liquidazione - Protocollo 0000762 13/07/2023 - Ingresso - AREA: BNLI/ -

Codice Doc: 67-49-B3-50-8A-96-AA-47-2E-EF-78-8B-EE-7E-EA-FA-7B-8D-48-4A
Documento firmato digitalmente il 13/07/2023 da GIORGIO GIRELLI



• Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

• Descrizione bene/servizio: Fattura per compenso mese di Dicembre 2022 - Revisore Unico dei Conti IACP BN in Liquidazione
• QuantitÃ : 1.00
• Valore unitario: 1388.89
• Valore totale: 1388.89
• IVA (%): 22.00
• Soggetta a ritenuta: SI

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

• Aliquota IVA (%): 22.00
• Totale imponibile/importo: 1502.23
• Totale imposta: 330.49
• EsigibilitÃ  IVA: I (esigibilitÃ  immediata)

Dati relativi al pagamento

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento

❍ ModalitÃ : MP05 (bonifico)
❍ Data scadenza pagamento: 2023-07-11 (11 Luglio 2023)
❍ Importo: 1543.83
❍ Istituto finanziario: Intesa Sanpaolo Spa Fil. Benevento 01900
❍ Codice IBAN: IT80F0306915003100000090057

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

IACP di Benevento in liquidazione - Protocollo 0000762 13/07/2023 - Ingresso - AREA: BNLI/ -

Codice Doc: 67-49-B3-50-8A-96-AA-47-2E-EF-78-8B-EE-7E-EA-FA-7B-8D-48-4A
Documento firmato digitalmente il 13/07/2023 da GIORGIO GIRELLI


